MODELO
TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE DIREITOS AUTORAIS

Eu (nós), ______ e ____ transfiro(rimos) os direitos autorais e assumo (assumimos) a responsabilidade deste texto para publicação no site da 3a Jornada de Pós-Graduação da UNIRIO, assim que ele for aceito para a devida publicação eletrônica. Nestes termos, incluem o direito da 3a Jornada de Pós-Graduação da UNIRIO em reproduzir na íntegra ou em parte, por qualquer meio, distribuir o referido texto, incluindo figuras, tabelas, gráficos e fotografias, bem como as eventuais traduções. Mediante ao presente termo, concordo (concordamos) com o exposto, cedendo os direitos à 3a Jornada de Pós-Graduação da UNIRIO aqui expresso.

 (local), (dia, mês e ano).

Assinatura(s)____________________________